
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario  Generale dott. Francesco Minardi. 
 
Si da atto che L’Assessore  LAMPASONA  partecipa  alla seduta in videoconferenza.  
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 041          del  27/01/2023 

 
OGGETTO:   CONCESSIONE PATROCINO PROGETTO “LA NAVE DEL TEMPO”- INVESTIMENTO 

PNRR M1C3 – “SOSTEGNO AI SETTORI CULTURALI E CREATIVI PER L’INNOVAZIONE E LA 

TRANSIZIONE DIGITALE; 

 

 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno   VENTISETTE  del mese di  GENNAIO alle ore 13,35  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:           D’ARIENZO.  
 



  

 

Pa  
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
 Proponente: Sindaco e  Assessore al Mare, Porto, Demanio e Patrimonio 
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINO PROGETTO “LA NAVE DEL TEMPO”- INVESTIMENTO 

PNRR M1C3 – “SOSTEGNO AI SETTORI CULTURALI E CREATIVI PER L’INNOVAZIONE E LA 

TRANSIZIONE DIGITALE; 

 
PREMESSO CHE  

 

• La Direzione Generale Creatività Contemporanea del Ministero della Cultura ha 
pubblicato l’Avviso pubblico, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, 
per l’erogazione di contributi a fondo perduto in favore di micro e piccole imprese, 
enti del terzo settore e organizzazioni profit e no profit, operanti nei settori 
culturali e creativi per favorire l’innovazione e la transizione digitale.  

• L’Avviso, si colloca nell’ambito dell’investimento PNRR M1C3 – Investimento 3.3 
“Capacity building per gli operatori della cultura per gestire la transizione digitale e 
verde”, sub-investimento 3.3.2 “Sostegno ai settori culturali e creativi per 
l’innovazione e la transizione digitale” ed è finalizzato a fornire supporto ai settori 
culturali e creativi per l’innovazione e la transizione digitale lungo l’intera catena 
del valore (produzione, coproduzione, gestione, distribuzione e incontro con il 
pubblico) attraverso contributi finanziari; 

CONSIDERATO CHE 

• ai sensi della Carta Costituzionale, il Comune di Agropoli favorisce sempre più il 
concretizzarsi del principio di sussidiarietà orizzontale perché Ente Comune e 
Associazioni lavorino in una giuridica armonia; 

• fondamentale, in un’azione strategica di interventi, è l’attività dell’Associazionismo 
locale, indirizzato a creare opportunità e momenti di promozione, in sinergia con le 
iniziative dell’Amministrazione Comunale; 

•  l’Amministrazione Comunale sta attuando una strategia di sviluppo culturale, 
garantendo una maggiore disponibilità alle Associazioni che lavorano per 
raggiungere; 

VISTA la richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota n.2425 del 20.1.2023 da 
parte della Società Nazionale di Salvamento “per la sicurezza della vita sul mare” con sede 
in via Taverne, 38 – 84043 Agropoli  intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli 
per il progetto “La Nave del Tempo” da candidare a valere sull’Avviso pubblico pubblicato 
dalla  Direzione Generale Creatività Contemporanea del Ministero della Cultura, nell’ambito 
dell’investimento PNRR M1C3 – Investimento 3.3; 
CONSIDERATO CHE  

• attraverso la candidatura del succitato progetto, la Società Nazionale di Salvamento, 
intende arricchire ed innovare l’offerta turistica del territorio connessa all’attività di 
escursioni in barca che ad oggi svolge; 

• l’idea è di realizzare un app che grazie alla tecnologia del 3d, possa riprodurre su 
schermo mobile, l’evento storico avvenuto in un luogo della costa che si va  a 
visitare, ad esempio, lo scoglio di S. Francesco o la rupe di Agropoli;  



  
 

RITENUTO pertanto, di sostenere l'iniziativa predetta, facendone propri gli scopi; 
ACCERTATO che, relativamente al presente procedimento, non sussistono situazioni di 
conflitto di interessi neanche potenziale nei confronti del Responsabile del Procedimento e 
del Dirigente responsabile, ai sensi della legge 190/2012; 
VISTI 

• Il Vigente Statuto Comunale; 
• Il D.Lgs n. 267/2000; 
• Il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio 

della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 
 

 

Propone di deliberare 

1) LA NARRATIVA è parte integrante della presente deliberazione; 
2) DI ACCOGLIERE la richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota n.2425 del 

20.1.2023 da parte della Società Nazionale di Salvamento “per la sicurezza della vita 
sul mare” con sede in via Taverne, 38 – 84043 Agropoli  intesa ad ottenere il 
patrocinio del Comune di Agropoli per il progetto “La Nave del Tempo” da candidare 
a valere sull’Avviso pubblicato dalla Direzione Generale Creatività Contemporanea 
del Ministero della Cultura, nell’ambito dell’investimento PNRR M1C3 – “Sostegno ai 
settori culturali e creativi per l’innovazione e la transizione digitale; 

3) DI CONCEDERE il patrocinio del Comune di Agropoli ai sensi del Regolamento per 
l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della Città di Agropoli”, 
approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021;  

4) DEMANDARE al Responsabile dell’Area Turismo, Promozione Eventi e Cultura, di 
attivare gli adempimenti amministrativi consequenziali; 

5)  DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
Agropoli,lì ________________________                     
                                                                               Firma del proponente   

                                                            f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
  

                                            Assessore al Mare, Porto, Demanio e Patrimonio 
                                                         f.to  Dott. Giuseppe Di Filippo 

 
                                    

PARERE TECNICO: Il responsabile del servizio Turismo, cultura e promozione eventi 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 
Data      

                 Il Responsabile 
                 f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è stato   acquisito il  parere 
favorevole, del Responsabile del servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE        
f.to dott. Emidio Cianciola                                                f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  01.02.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  01.02.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


